
Contacto

Teléfono +34 828181140
Fax +34 928096698
Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2024 a
las 00:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Ente Público Empresarial Puertos Canarios
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://puertoscanarios.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios generales de asesoramiento y asistencia jurídica y letrada del Ente Público
Puertos Canarios.

Servicios generales de asesoramiento y asistencia jurídica y letrada del Ente Público Puertos Canarios.Descripción 
Valor estimado del contrato 270.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de un (1) año, a contar desde el día siguiente a la formalización
del contrato, pudiendo ser objeto de prórroga anual hasta alcanzar una duración total de tres (3) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Luís Doreste Silva n° 2, Las Palmas de Gran Canaria
(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Servicios generales de asesoramiento y asistencia jurídica y letrada del Ente Público Puertos Canarios

Condiciones de Licitación

https://puertoscanarios.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 828181140

Dirección Postal

C/ Luís Doreste Silva n° 2, Las Palmas de Gran Canaria

Precio de la oferta más baja 252.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Asiexcan, S.L.
NIF B35736750
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Islas Canarias - España España

Contacto

Teléfono 928266432
Correo Electrónico laspalmas@islaw.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 252.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/09/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2023

Motivación

Motivación Oferta adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Puertos Canarios
Sitio Web https://puertoscanarios.es/

https://puertoscanarios.es/


Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 10/03/2023 a las 09:00 horas
En los términos previstos en el apartado M) del cuadro
resumen, así como en las cláusulas 13, 14, 15 y 16 del
PCAP.

Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 09:00 horas
En los términos previstos en el apartado M) del cuadro
resumen, así como en las cláusulas 13, 14, 15 y 16 del
PCAP.

Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de conformidad con los artículos 156 y siguientes de LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará a las 14:00 horas (hora peninsular), las 13:00 horas en
Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento electrónico, en el que los sobres están cifrados, no se
requiere la existencia de acto público. A tal efecto, en un plazo de tres días, se publicará el acto de apertura.

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento electrónico, en el que los sobres están cifrados, no se
requiere la existencia de acto público. A tal efecto, en un plazo de tres días, se publicará el acto de apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo. Especialización en la prestación del servicio de asesoramiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo VIII y documentos acreditativosExpresión de evaluación 

Cualitativo. Experiencia en derecho portuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Anexo VIII y documentos acreditativosExpresión de evaluación 

Cualitativo. Experiencia en derecho público.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo VIII y documentos acreditativosExpresión de evaluación 

Cualitativo. Mayor número de horas presenciales de asesoramiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo VIII y documentos acreditativosExpresión de evaluación 

Económico. Coste del servicio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Mejora_ Único. Costes honorarios. porcentaje de reducción.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Social. Fomento de la contratación femenina.

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: nº de profesionales adscritos.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmZ3bcolzUISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000012611749 |  2024-000164148 | Tue, 06 Feb 2024 00:06:23:723 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64987738367689459613368266303351204347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmZ3bcolzUISugstABGr5A%3D%3D

